
CADERNO 5  5SEGUNDA-FEIRA, 18 DE AGOSTO DE 2014

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO ARARI
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 730416

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2014.0705-GP Tomada de Preços 
nº 05/2014. Contratada: Cabano Engenharia e Construções 
Ltda-Epp, CNPJ: 83.764.449/0001-53. Objeto: pavimentação 
de vias em concreto. Valor: R$ 431.500,80 (quatrocentos 
e trinta e um mil quinhentos reais e oitenta centavos). FP: 
15.451.0726.1.018; ND: 44.90.51.00. Vigência: 01/07/2014 
a 31/10/2014 - Data da Assinatura: 30.06.2014.Ordenador: 
Marcelo José Beltrão Pamplona - Prefeito. Esta Publicação tem 
efeito retroativo a 02/07/2014. Santa Cruz do Arari (PA), 30 de 
julho de 2014. 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ - SDU
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 730424

Termo de Homologação do Pregão Presencial 003/2014-CPL-SDU. 
Processo Licitatório nº 022/2014/CPL/SDU, Objeto: Contratação 
de Pessoa Jurídica Para Execução de Serviços Gráfi cos; Recurso: 
Erário próprio; Dot. Orçamentárias 16.122.00022.130 – 
Operacionalização da Superintendência de desenvolvimento 
urbano. Empresa vencedora, Gráfi ca Popular Eireli - ME, 
R$ 54.850,00. Extrato de Contrato Adm. Pregão Presencial 
0015/2014-CPL-SDU. Processo Licitatório nº 022/2014/CPL/
SDU, Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica Para Execução 
de Serviços Gráfi cos; Dot. Orçamentárias 16.122.00022.130 
– Operacionalização da superintendência de desenvolvimento 
urbano. Cont. Adm. n.º.022/2014 – CPL-SDU, Gráfi ca Popular 
Eireli - ME, R$ 54.850,00, 14/08/14, Vigência: 12 meses a partir 
da assinatura. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 730426

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA 002/2014. O Fundo Municipal 
de Saúde, através da Comissão Permanente de Licitação, 
torna público que fará realizar credenciamento de empresas 
especializadas em saúde (hospitais e clinicas). O Prazo para 
o credenciamento será do dia 15/09/2014 à 18/09/2019, das 
09:00 h 13:00 h, na Sala de Licitações da Prefeitura.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 730467

Torna público que recebeu da SEMA/PA a L.I para Construção 
do Sistema de Abastecimento de água no Município. Conforme 
Processo n°: 2013/0000022746.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TOMÉ-AÇU
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 730427

AVISOS DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL 2014.07.30-
02PP. Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para atender 
a realização do desfi le escolar 2014 da secretaria municipal de 
educação - SEMED. Tipo: Menor Preço. Abertura: 28/08/2014, 
às 9h00min; PREGÃO PRESENCIAL 2014.08.06-02PP. Objeto: 
Contratação de Pessoa Jurídica especializada em prestação 
de serviços com fornecimento dos materiais, equipamentos, 
ferramentas e utensílios necessários para a execução contratual 
de montagem de subestação em poste: SAEE - Conjunto 
Célio Vieira I e II, SAEE - Rua Dionísio Bentes/Quatro-Bocas, 
SAEE - Vila Forquilha/Tomé-Açu, para atender as necessidades 
da Secretaria de Obras Transporte e Urbanismo - SETOURB 
do município de Tomé-Açu/Pa. Tipo: Menor Preço. Abertura: 
28/08/2014, às 10h00min. PREGÃO PRESENCIAL 2014.08.04-
01PP. Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica especializada em 
publicação de editais em jornais Ofi ciais e de grande circulação 
no Estado do Pará, visando atender os interesses da Prefeitura 
Municipal de Tomé-Açu/Pa. Tipo: Menor Preço. Abertura: 
28/08/2014, às 11h00min. Local: Sala da CPL. Sito à Av. 
Três Poderes, nº 738 Centro – Tomé-Açu/PA. Informações de 
08h00min ás 12h00min dos dias úteis, no endereço supracitado.
Josehildo Taketa Bezerra- Prefeito
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 730430

AVISO DE DECRETO. O Prefeito Municipal de Capanema, no 
uso de suas atribuições legais, através do Decreto nº 065/2014, 
que “defi ne os parâmetros de priorização para seleção de 
benefi ciários do Programa Minha Casa Minha Vida”, decreta que 
no dia 01 de agosto de 2014, “Priorizará Famílias Capanemenses 
que residem em áreas de Ocupação Irregular no Município”. 
Gabinete do Prefeito de Capanema, 01 de agosto de 2014. Eslon 
Aguiar Martins - Prefeito Municipal
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRACUATEUA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 730350

EXTRATO DE CONTRATO ESPECIE: Extrato de Contrato - 
Pregão Presencial Nº. 9/2014-0008: Partes: Prefeitura Municipal 
de Tracuateua e a Empresa: MULTISERVIÇOS E TRANSPORTE DO 
PARÁ LTDA, CNPJ: 10.676.774/0001-90 Contrato nº: 20142143, 
com valor de R$ 174.600,00. Vigência: até 31/05/2014. 
Objeto: Locação de patrulha agrícola que será destinada ao 
apoio à mecanização de 675 hectares de áreas, no Município de 
Tracuateua, de acordo com o Convênio nº 082/2013, celebrado 

entre a SAGRI e a PMT. Assinatura do contrato: 28/02/2014. 
Afi xado no quadro de avisos da PMT dia 03/03/2014. EXTRATO 
DE TERMO ADITIVO ESPECIE: Extrato do 1º Termo Aditivo - 
Pregão Presencial Nº. 9/2014-0008: Partes: Prefeitura Municipal 
de Tracuateua e a Empresa: MULTISERVIÇOS E TRANSPORTE DO 
PARÁ LTDA, CNPJ: 10.676.774/0001-90, Contrato nº: 20142143. 
Objeto: Locação de patrulha agrícola que será destinada ao 
apoio à mecanização de 675 hectares de áreas, no Município de 
Tracuateua, de acordo com o Convênio nº 082/2013, celebrado 
entre a SAGRI e a PMT. Vigência prorrogada até 01/08/2014. 
Fundamento legal: Art. 57, inciso I, da Lei 8.666/93. Data da 
assinatura: 28/05/2014. Afi xado no quadro de avisos da PMT dia 
30/05/2014. EXTRATO DE TERMO ADITIVO ESPECIE: Extrato do 
2º Termo Aditivo - Pregão Presencial Nº. 9/2014-0008: Partes: 
Prefeitura Municipal de Tracuateua e a Empresa: MULTISERVIÇOS 
E TRANSPORTE DO PARÁ LTDA, CNPJ: 10.676.774/0001-90, 
Contrato nº: 20142143. Objeto: Locação de patrulha agrícola 
que será destinada ao apoio à mecanização de 675 hectares de 
áreas, no Município de Tracuateua, de acordo com o Convênio nº 
082/2013, celebrado entre a SAGRI e a PMT. Valor aditivado: R$ 
43.650,00. Fundamento legal: Art. 65, inciso I, alínea “a” da Lei 
8.666/93. Data da assinatura: 28/05/2014. Afi xado no quadro 
de avisos da PMT dia 30/05/2014. Aluízio de Souza Barros-
Prefeito Municipal 

PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 730384

PROCESSO LICITATORIO Nº. 058/2014 AVISO PREGÃO 
PRESENCIAL Nº. 035/2014 O Município de Redenção 
comunicar aos interessados, que realizará no dia 28/08/2014 às 
08h00min, (horário local), processo licitatório sob modalidade 
PREGÃO PRESENCIAL, tipo menor preço por ITEM tendo como 
objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de 
decoração de eventos, serviços de buffer, locação de cadeiras 
e mesas, Locação de diárias de brinquedos pula-pula e 
equipamentos infl áveis infantis, para atender eventos realizados 
no Município. O Edital completo esta a disposição Rua Walterlloo 
Prudente nº 253 - Jardim Umuarama. Mais informações nos 
telefones (94) 3424-1337 e-mail licitacao@redencao.pa.gov.
br. Wilmar Marinho Lima – Pregoeiro. PREFEITURA MUNICIPAL 
DE REDENÇÃO PROCESSO LICITATORIO Nº. 059/2014 AVISO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 036/2014 O Município de Redenção 
comunicar aos interessados, que realizará no dia 28/08/2014 às 
10h00min, (horário local), processo licitatório sob modalidade 
PREGÃO PRESENCIAL, tipo menor preço por item tendo como 
objeto: Aquisição de refeições tipo marmitex, self servisse (quilo) 
e rodizio para atender as necessidades das secretarias desta 
prefeitura). O Edital completo esta a disposição Rua Walterloo 
Prudente nº 253 – setor Jardim Umuarama. Mais informações 
nos telefones (94) 3424-1317, e-mail licitacao@redencao.
pa.gov.br. Valdeon Alves Chaves – Pregoeiro. Redenção, 11 
de Agosto de 2014. PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO 
PROCESSO LICITÁTORIO Nº 060/2014 PREGÃO PRESENCIAL Nº. 
037/2014. A Prefeitura Municipal de Redenção comunicar aos 
interessados, que realizará no dia 28/08/2014 às 15h00minh, 
(horário Local), licitação sob modalidade PREGÃO PRESENCIAL, 
tipo menor preço por ITEM, tendo como objeto: Contratação de 
empresa para fornecimento de peças reposição em geral, fi ltros, 
e serviços mecânicos para atender frota de veículos automotores 
maquina pesada deste Município. O edital completo esta a 
disposição no endereço supracitado. Rua Walterloo Prudente nº 
253 – J. Umuarama. Mais informações no telefone (94) 3424-
1317, e-mail licitacao@redencao.pa.gov.br; Valdeon Alves 
Chaves – Pregoeiro.
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIÃO/PA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 730389

EXTRATOS DE CONTRATOS TOMADA DE PREÇO 007/2014 
Nº do Processo: 007/2014 - TP, Objeto: LOCAÇÃO DE CARRO 
PIPA E ROLO COMPACTADOR COM OPERADOR, CONFORME 
ESPECIFICADO NA PLANILHA DE EXECUÇÃO DE SERVIÇOS 
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA EXECUTIVA 
DE INFRAESTRUTURA. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL 
DE BAIÃO-PA, sob o nº 05.425.871/0001 - 70 e Contratada: 
CARVALHO E BRANDÃO EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS 
LTDA - ME, inscrita no CNPJ sob o nº. 16.558.904/0001 - 77. 
Contrato: 007/2014 TP. Valor: R$ 188.800,00, Fundamento 
Legal: Lei 8666/93. Vigência 28/05/2014 á 31/12/2014. Fonte 
de recursos: FPM, ITR, ICMS DES. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREU BRANCO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 730404

AVISO DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO PREGÃO 
PRESENCIAL Nº PP-CPL-030-14 A Prefeitura Municipal de 
Breu Branco/PA, através da CPL, torna público para conhecimento 
dos interessados, que a licitação supramencionada, que tem 
como objeto a contratação de empresa especializada para o 
fornecimento parcelado de medicamentos hospitalares e de 
farmácia básica, e materiais de consumo hospitalar e insumos 
hospitalares, para atender ao Hospital e Unidades Básicas de 
Saúde do Município, fi ca no presente ato REVOGADA em todos os 

seus termos, por razões de interesse público, decorrente de fato 
superveniente devidamente comprovado. Breu Branco-PA, 14 de 
agosto de 2014 Olandismá Soares de Sá Pregoeiro e Presidente-
CPL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA/PA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 730406

AVISO DE RESULTADO DO CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 
001-2014 A Prefeitura Municipal De Abaetetuba – Pará através 
da Secretaria Municipal de Saúde torna público o resultado do 
Julgamento dos Recursos impetrados referente ao Chamamento 
Público nº 001-2014 destinado ao credenciamento de Pessoas 
Jurídicas para prestação de serviços médicos para atendimento 
ambulatorial (anexo I), especializado (anexo II), urgência e 
emergência (anexo III), Unidade de cuidados intermediários 
neonatais/clínica pediátrica (anexo IV), clínica obstétrica (anexo 
V) e pequenas e médias cirurgias eletivas (anexo VI), em sessão 
Pública no dia 15/07/2014, sendo HABILITADAS as Empresas: 
M.E.S FURTADO; CLINICÁRDIO - CLÍNICA DE CARDIOLÓGIA 
DR. RODRIGUES SS LTDA; CLÍNICA MORAES & COSTA LTDA; 
MAFARO SAÚDE SOCIEDADE SIMPLES; HUMANITAR SERVIÇOS 
MÉDICOS. As Empresas MEDSERVICE PARA SERVIÇOS 
MÉDICOS; UNINEURO; ENDOSCOPIA E PSICOLOGIA S/S LTDA, 
fi cam cientes que foram INABILITADAS por não atenderem os 
requisitos exigidos no Edital. Maria Lucilene Ribeiro das Chagas 
Secretaria Municipal de Saúde 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARÁ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 730412

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO EDITAL DE 
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 190801/2014-CPL A Prefeitura 
Municipal de Acará - PA, através da CPL, designado pela Portaria 
nº.003/2014 – GAB/PMA, torna público que fi ca nesta data adiada 
“SINE DIE” a sessão pública referente licitação na modalidade 
Concorrência Pública, tipo Preço e Técnica n° 190801/2014-CPL, 
publicada no diário ofi cial do estado no dia 17/07/2014 caderno 
5 pagina 11, por motivos de interesse publico. Acará - PA, em 14 
de Agosto de 2014. SYNNARA DE ALMEIDA SANTOS Presidente 
da Comissão Permanente de Licitação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE (PA)
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 730257

Informa resultado do PREGÃO PRESENCIAL Nº 058/2014. Que 
visa fretamento de ônibus, micro ônibus, veículo tipo furgão para 
o transporte de alunos da rede estadual de ensino para as Escolas 
Estaduais da zona rural deste município de acordo c/ convênio 
nº 136/2014-SEDUC/PMMA, FUNDEB e QSE. VENCEDORES: 
Adelson Augusto dos Santos, Jonildo Pereira Torres da Costa, 
Miguel Nunes Araújo, Delival Almeida da Silva, Gualter Luiz 
Oliveira de Freitas, Wellington Rodrigues Macêdo, João Cunha de 
Almeida, Elzonei do Nascimento Gomes, Raimundo Augusto da 
Silva, Richellyson Abreu da Silva e Tertuliano de Lima Figueiredo 
Filho. Monte Alegre-PA, 13 de agosto de 2014. Jairo Castro da 
Silva - Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOCAJUBA - PA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 730266

EXTRATO DE ANULAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 
007/2014-CPL/PMM Objeto: Fornecimento de Material Gráfi co 
para atendimento das necessidades das Secretarias Municipais 
e Escolas da Rede Municipal de Ensino de Mocajuba – PA. O 
Prefeito Municipal de Mocajuba - PA, no uso de suas atribuições 
legais e com base no art. 49 da lei federal nº 8.666/93, resolve 
anular a Sessão de Abertura doPregão Presencial nº 007/2014 
– CPL/PMM, realizada no dia15 de Maio de 2014, conforme 
justifi cativa apontada no Termo de Anulação, constante nos 
autos do Processo Administrativo. JOSÉ ANTONIO MACEDO DE 
CASTRO Prefeito Municipal 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO CAETANO DE ODIVELAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 730274

Contrato 070/2014 Origem, Pregão Eletrônico SRP nº 
094/2013 e da ATA de Registro de Preços nº 100/2013, Consoante 
o Processo nº 148/2013 SEGEP. Contratante Prefeitura Municipal 
de São Caetano de Odivelas, Contratado EVENTOS S/A LTDA 
-ME , Objeto prestação de serviços de locação, estrutura, 
iluminação e sonorização com montagem e desmontagem. Valor 
Total R$ 1.470.960,00 (Hum Milhão Quatrocentos e Setenta Mil 
Novecentos e Sessenta reais) Programa de Trabalho Exercício 
2014 Atividade13.392.0070.2.0258 Apoio e Incentivo ás 
Manifestações Culturais e Artísticas, Classifi cação Econômica 
3.3.9039.00, Outros Serviços Terceiros Pessoa Jurídica, 
Subelemento 3.3.90.39.99 no valor de R$ 1.470.960,00.
Vigência: 13 de agosto de 2014 a 13 de agosto de 2015. Data da 
assinatura, 13 de agosto de 2014 

PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 730296

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 218/2014 CONTRATANTE: 
MUNICIPIO DE REDENÇÃO, CNPJ: 04.144.168/0001-21. 
CONTRATADA: AUTO FOSSAS BRASIL LTDA - ME, CNPJ: 
04.935.333/0001-63 Fundamento Legal: Art. 61, Parágrafo 


